Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Qvatvor Conseqventibvs Pertexens, Quae post beatum S. Xauerij
Obitum Soc. Patres ad Dei gloriam in iisdem Prouinciis gessere

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1667

63. Gesta PP. in Piscaria, & P. Henrich. vexatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11445

Restabat Præfeti Manuelis, & P. Henricus libertas redimenda; hos Badagæ negabant amissuros nisi numeratis ut pactum fuerat millibus pardiorum, decem. Hic dum Fernandez deliberat argento an ferro agendum sit, cum captiuis Badagæ in interiora littoris se abdunt: premit eorum terga sine mora Fernandez, obsestoque illorum castro, ignem iis & ferrum minatur nisi quantocuyus captos reddant, verum in promptu reperiunt barbari, quo illum atrocius terreant: decernunt Henrichem transacto per medium hominem palo induere, atque in specimen excogitatae ab se crudelitatis in alios quinquaginta, ita dire confixum ad Fernandem remittere: horum mature præmonitus Fernandez certandi consilio supersedit, & redemptionis pecuniariæ videri voluit de nuno negotium mouere; interim clam misit ad Regem Bisnagæ (cuius erant clientes Badagæ) qui captos sibi ab eo donari humaniter peteret: sed inhiantes auro Badagæ truculenti, catena Henrichem vincient visitata in eos barbarie quorum fugæ maximè cautum volunt, morti tamen iis inferendæ quam inhibendæ fugæ magis idonea; retorta in dorsum ceruice ita eos ligant, ut à collo in pedes catena vix palmus intercedat: duravit tormentum hoc Dei seruus integro triunfisti, & accedente corporis tumore aliisque à victu famelico, miseriis & cruda quæ tunc rigebat hyeme, mirum fuit tot malis viuentem defungi: imperatum tandem à Rege Bisnagæ ut dimitteretur, haud tamen ita gratuitò quin Pardais mille redimenda eius & comitum libertas fuerit ex Badagis.

63.
Gesta PP. in
Piscaria, &
P. Henrich.
vexatio.

Cerè viri tam insignis vita, nullo satis emi valebat pretio & Piscaria incolæ à quibus ille pro communi parente amabatur, illam suo quoque seruari sanguine optasse: ab exhaustis demum tot miseriis libero, nullum fuit dulcius leuamen, quam sollicita & velox oræ illius inspectio, calamitosi gregis confirmatio & instauratio sacrarum ædium quas igni aut ruina Mauri euerterant. Eadem illius socios, nec absimili fructu occupatio agebat; sex centos quot annis, vel octingentos ex adultis Christo adscribant; continuo erant in concionibus ad viros; doctrinæ rudimentis ad pueros, ministrandis tam numero populo Sacramentis ut multis locis videretur annus solidus iubileo colo: nosocomium Punicali statutum, apertus in illud Christianis iuxta & infidelibus aditus, vnde cumque illuc è littoribus vicinis reciperent se: pharmacis, omnique alio curabantur, & recreabantur subsidio, & quidem tam liberaliter, & benigne, ut nulla ægræ res tantum nomen religioni Christianæ pepererit: singularis tamen eorum extitit in iuandis miseriis caritas, pestilentia interdum, oram illam maritimam populante, vbi soli cum essent animorum & corporum medici; attulere utrisque opem omnem quam & poscebat duplex necessitas, & præstare illorum tenuitas poterat, quosdam enim contagio afflatos, alios onere ministerij oppressos, tantum non mors abstulit, priusquam sua regioni sanitas rediret. Sed læta per id tempus animorum messis locupletauit Ecclesiæ hor-